
V 

миниСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ  

ПРИКАЗ  
отонЗ  аг✓~ле~гг~2  2025 года  

  

г . Чита  

 

О  реализации  в  2025 году  Порядка  предоставления  гранта  в  форме  
субсидии  на  развитие  материально -технической  базы  

сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов  и  о  признании  
утратившими  силу  некоторых  приказов  Министерства  сельского  

хозяйства  Забайкальского  края  

В  целях  реализации  в  2025 году  постановления  Правительства  
Забайкальского  края  от  14 апреля  2020 года  Ns 100 «Об  утверждении  Порядка  
предоставления  грантов  в  форме  субсидий  на  развитие  материально  
технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов », 
руководствуясь  пунктом  4 Положения  о  Министерстве  сельского  хозяйства  
Забайкальского  края , утвержденного  постановлением  Правительства  
Забайкальского  края  от  1 бдекабря  2016 года  М2 466, приказываю : 

1. Утвердить  размер  гранта  на  развитие  материально -технической  
базы : 

для 	начинающих 	сельскохозяйственных 	потребительских  
кооперативов  — в  размере , не  превышающем  7 млн , рублей , но  не  более  
90 процентов  стоимости  проекта  грантополучателя ; 

для  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов  — в  размере , 
не  превышающем  20 млн , рублей , но  не  более  70 процентов  стоимости  
проекта  грантополучателя . При  этом  размер  гранта  на  развитие  материально -
технической  базы  не  может  быть  менее  5 млн . рублей . В  случае  если  
заявителем  на  рассмотрение  региональной  комиссии  по  отбору  проектов  
представлен  проект  грантополучателя , в  стоимость  которого  включена  сумма  
гранта  на  развитие  материально -технической  базы  в  размере  менее  5 млн . 
рублей , такой  проект  грантополучателя  региональной  комиссией  по  отбору  
проектов  не  рассматривается  

При  использовании  средств  гранта  на  развитие  материально - 
технической  базы  по  направлению , указанному  в  подпункте  6 пункта  9 
Порядка  предоставления  грантов  в  форме  субсидий  на  развитие  материально - 
технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов , 
утвержденного  постановлением  Правительства  Забайкальского  края  от  



2 

14 апреля  2020 года  Ns 100, средства  гранта  на  развитие  материально -
технической  базы  предоставляются  в  размере , не  превышающем  20 млн . 
рублей , но  не  более  90 процентов  от  затрат . 

2. Установить  приоритетными  проекты  развития  материально - 
технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов  по  
следующим  направлениям : 

1) заготовка , хранение , переработка , сбыт  мяса  и  молока ; 
2) заготовка , хранение , переработка , сбыт  картофеля , овощей , пищевых  

лесных  ресурсов . 
З . Установить , что  у  заявителя  должны  отсутствовать  неисполненные  

обязательства  по  уплате  налогов , сборов , страховых  взносов , пеней , 
штрафов , процентов , подлежащих  уплате  в  соответствии  с  
законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах , в  сумме , 
превышающей  10 тыс . рублей : 

1)на  дату  получения  справки  территориального  органа  Федеральной  
налоговой  службы  об  отсутствии  у  участника  конкурсного  отбора  на  едином  
налоговом  счете  задолженности  по  уплате  налогов , сборов , страховых  
взносов , пеней , штрафов , процентов , подлежащих  уплате  в  соответствии  с  
законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах . При  этом  
справка  должна  быть  получена  не  ранее  чем  за  30 календарных  дней  до  дня  
подачи  заявки  на  получение  гранта  на  развитие  материально -технической  
базы  (при  представлении  справки  по  собственной  инициативе ); 

2) на  дату  формирования  налоговым  органом  ответа  на  
межведомственный 	запрос 	Министерства 	сельского 	хозяйства  
Забайкальского  края  (в  случае  непредставления  справки  по  собственной  
инициативе ). 

4. Утвердить  перечень  оборудования  для  производственных  объектов , 
предназначенных  для  заготовки , хранения , подработки , переработки , 
сортировки , убоя , первичной  переработки , охлаждения , подготовки  к  
реализации , погрузки , разгрузки  сельскохозяйственной  продукции , 
транспортировки  и  реализации  пищевых  лесных  ресурсов  и  продуктов  
переработки  указанной  продукции  и  пищевых  лесных  ресурсов , в  том  числе  
автономны  источников  электро - и  газоснабжения , оборудование  для  
обустройства  автономных  источников  водоснабжения , газопоршневых  
установок  (прилагается ). 

5. Утвердить  перечень  оборудования  для  рыбоводной  инфраструктуры  
и  товарной  аквакультуры  (товарного  рыбоводства ) (прилагается ). 

6. Утвердить  перечень  оборудования  для  производственных  объектов , 
предназначенных  для  первичной  переработки  льна  и  (или ) технической  
конопли  (прилагается ). 

7. Утвердить  форму  долгосрочного  плана  (на  5 лет) финансово - 
хозяйственной  деятельности  сельскохозяйственного  потребительского  
кооператива  (прилагается ). 

8. Утвердить  форму  проекта  грантополучателя  (бизнес -плана) 
(прилагается ). 



3 

9. Утвердить  форму  плана  расходов  (прилагается ). 
10. Утвердить  форму  согласия  на  публикацию  (размещение ) в  

информационно -телекоммуникационной  сети  «Интернет » информации  об  
участнике  отбора  (прилагается ). 

11. Утвердить  форму  обязательств , данных  в  рамках  реализации  
проекта  грантополучателя  (прилагается ). 

12. Утвердить  форму  оценочного  листа  собеседования  (прилагается ). 
13. Признать  утратившими  силу  приказы  Министерства  сельского  

хозяйства  Забайкальского  края : 
1) от  22 мая  2024 года  Х  86 «О  реализации  в  2024 году  Порядка  

предоставления  гранта  в  форме  субсидии  на  развитие  материально - 
технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов  и  о  
признании  утратившими  силу  некоторых  приказов  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края»; 

2) от  22 мая  2024 года  Ns 87 «О  создании  региональной  конкурсной  
комиссии  для  отбора  проектов  грантополучателей  на  предоставление  гранта  
в  форме  субсидии  на  развитие  материально -технической  базы  
сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов ». 

14. Настоящий  приказ  опубликовать  на  сайте  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет» «Официальный  интернет -портал  
правовой  информации  исполнительных  органов  Забайкальского  края» 
(http://право .забайкальскийкрай .рф ). 

И .о . министра  сельского  хозяйства  
Забайкальского  края  А .А .Тюкавкин  



4 

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от  (21,6  СнЩ4е ?  2025 года  Ns  9'  

ПЕРЕЧЕНЬ  
оборудования  для  производственных  объектов , предназначенных  для  
заготовки , хранения , подработки , переработки , сортировки , убоя , 
первичной  переработки , охлаждения , подготовки  к  реализации , 

погрузки , разгрузки  сельскохозяйственной  продукции , транспортировки  
и  реализации  пищевых  лесных  ресурсов  и  продуктов  переработки  
указанной  продукции  и  пищевых  лесных  ресурсов , в  том  числе  

автономных  источников  электро - и  газоснабжения , оборудование  для  
обустройства  автономных  источников  водоснабжения , газопоршневых  

установок  

Ns 
п/п  

Код  
классификатора  

Наименование  

1 2 3 
1 16.24.12.111 Бочки  деревянные  для  вин , соков  и  морсов  
2 25.29.11.900 Резервуары , цистерны , баки  и  аналогичные  емкости  (кроме  

емкостей  для  сжатых  или  сжиженных  газов ) из  чугуна , 
стали  или  алюминия , вместимостью  более  300 л , без  
механического  или  теплотехнического  оборудования  
прочие  

3 25.91.11.000 Цистерны , 	бочки , 	барабаны , 	канистры , 	ящики 	и  
аналогичные  емкости  для  любых  веществ  (кроме  газов ) из  
железа , чугуна  или  стали , вместимостью  от  50 до  300 л ., не  
оснащенные  механическим  или  тепловым  оборудованием  

4 25.92.12.000 Бочки , барабаны , банки , ящики  и  аналогичные  емкости  
алюминиевые  для  любы  веществ  (кроме  газов ) 
вместимостью  не  более  300 л . 

5 26.51.53.120 Анализаторы  жидкостей  
6 26.51.53.130 Анализаторы  аэрозолей , твердых  и  сьшучих  веществ  
7 28.13.12.000 Насосы 	возвратно -поступательные 	объемного 	действия  

прочие  для  перекачки  жидкостей  
8 28.13.13.000 Насосы 	роторные 	объемные 	прочие 	для 	перекачки  

жидкостей  
9 28.13.14.110 Насосы  центробежные  подачи  жидкостей  прочие  
10 28.13.21.112 Насосы 	турбомолекулярные 	глубокого 	вакуума  

вертикальные  со  встроенным  электродвигателем  
11 28.13.21.119 Насосы  турбомолекулярные  глубокого  вакуума  прочие , не  

включенные  в  другие  группировки  
12 28.13.21.190 Насосы  вакуумные  прочие , не  включенные  в  другие  

группировки  
13 28.13.23 Компрессоры  для  холодильного  оборудования  
14 28.13.32 Части  воздушных  или  вакуумных  насосов , воздушных  или  

газовых  компрессоров , вентиляторов , вьггяжныпс  шкафов  
15 28.22.17.190 Подъемники 	и 	конвейеры 	пневматические 	и 	прочие  



5 

непрерывного  действия  для  товаров  или  материалов , не  
включенные  в  другие  группировки  

1 б  28.22.18.390 Оборудование  подъемно -транспортное  и  погрузочно -
разгрузочное  прочее , не  включенное  в  другие  группировки  

17 28.25.11.110 Теплообменники  
18 28.25.11.120 Машины  для  сжижения  воздуха  или  прочих  газов  
19 28.25.12.110 Кондиционеры  промышленные  
20 28.25.13.110 Оборудование  холодильное  и  морозильное , кроме  бытового  

оборудования : 
21 28.25.13.111 Шкафы  холодильные  
22 28.25.13.112 Камеры  холодильные  сборные  
23 28.25.13.113 Прилавки , прилавки -витрины  холодильные  
24 28.25.13.114 Витрины  холодильные  
25 28.25.13.115 Оборудование  для  охлаждения  и  заморозки  жидкостей  
26 28.25.13.119 Оборудование  холодильное  прочее  

27 28.25.14.110 Оборудование  и  установки  для  фильтрования  или  очистки  
воздуха  

28 28.25.14.113 Озонаторы  
29 28.25.14.119 Оборудование  и  установки  для  фильтрования  или  очистки  

воздуха  прочие  
30 28.25.14.129 Оборудование  газоочистное  и  пьиеулавливающее  прочее  
31 28.25.20 Вентиляторы , кроме  настольных , напольных , настенных , 

оконных , потолочных  или  вентиляторов  для  крыш  
32 28.25.30.110 Комплектующие 	(запасные 	части ) 	холодильного 	и  

морозильного  оборудования , не  имеющие  самостоятельны  
группировок  

33 28.29.12.110 Оборудование  для  фильтрования  или  очистки  воды  
34 28.29.12.120 Оборудование  для  фильтрования  или  очистки  напитков , 

кроме  воды  
35 28.29.12.190 Оборудование  и  установки  для  фильтрования  или  очистки  

жидкостей  прочие , не  включенные  в  другие  группировки  
36 28.29.21.110 Оборудование  для  мойки  бутылок  и  прочих  емкостей  
37 28.29.21.120 Оборудование  для  розлива , закупоривания  и  упаковывания  

бутылок  и  прочих  емкостей  
38 28.29.31.110 Оборудование  весовое  промышленное  
39 28.29.31.111 Весы  транспортные  
40 28.29.31.112 Весы  платформенные  и  бункерные  
41 28.29.31.113 Весы  настольные  
42 28.29.3 1.114 Весы  технологические  
43 28.29.31.115 Весы  лабораторные  
44 28.29.31.119 Весы  прочие  
45 28.29.31.120 Весы  непрерывного  взвешивания  изделий  на  конвейерах  
46 28.29.31.130 Весы , отрегулированные  на  постоянную  массу , и  весы , 

загружающие  груз  определенной  массы  в  емкость  или  
контейнер  

47 28.29.39.000 Оборудование  для  взвешивания  и  дозировки  прочее  
48 28.29.60.000 Установки  для  обработки  материалов  с  использованием  

процессов , включающих  изменение  температуры , не  
включенные  в  другие  группировки  

49 28.29.84.000 Части  оборудования , не  имеющие  электрических  
соединений , не  включенные  в  другие  группировки  



6 

50 28.30.81.120 Машины  для  очистки , сортировки  фруктов  
51 28.30.81.190 Машины  для  очистки , сортировки  прочих  продуктов  

сельскохозяйственного  производства , кроме  семян , зерна  и  
сухих  бобовых  культур  

52 28.30.82.110 Установки  доильные  
53 28.30.82.120 Аппараты  доильные  
54 28.30.83.110 Дробилки  для  кормов  
55 28.30.83.190 Оборудование  подогрева  молока , обрата  и  оборудование  

для  молока  прочее  
56 28.30.86.110 Оборудование  для  сельского  хозяйства , не  включенное  в  

другие  группировки  
57 28.30.86.150 Оборудование  для  пчеловодства , не  включенное  в  другие  

группировки  
58 28.93.12.000 Оборудование  для  обработки  и  переработки  молока  
59 28.93.11.000 Сепараторы -сливкоотделители  центробежные  
60 28.93.13.135 Машины  крупосортировочные  
61 28.93.13.136 Машины  крупоотделительные  
62 28.93.13.139 Оборудование 	технологическое 	прочее 	для 	крупяной  

промышленности  
63 28.93.13.140 Оборудование 	технологическое 	для 	комбикормовой  

промышленности  
64 28.93.13.141 Машины  для  дробления  зерна , кукурузных  початков , 

жмыха  и  микроэлементов  
65 28.93.13.142 Машины  для  мелассирования , подачи  жиров  и  дозирования  

компонентов  комбикормов  
66 28.93.13.143 Прессы  для  гранулирования  комбикормов  
67 28.93.13.149 Оборудование  технологическое  прочее  для  комбикормовой  

промышленности  
68 28.93.14.000 Оборудование 	для 	виноделия , 	производства 	сидра , 

фруктовых  соков  или  аналогичных  напитков  
69 28.93.16 Сушилки  для  сельскохозяйственных  продуктов  
70 28.93.17.111 Машины  очистительные  
71 28.93.17.112 Машины  для  измельчения  и  нарезания  
72 28.93.17.115 Машины 	универсальные 	с 	комплектом 	сменных  

механизмов  
73 28.93.17.119 Машины  для  механической  обработки  прочие  
74 28.93.17.170 Оборудование  для  переработки  мяса  или  птицы  
75 28.93.17.180 Оборудование  для  переработки  плодов , орехов  или  овощей  
76 28.93.17.220 Оборудование 	для 	приготовления 	или 	производства  

напитков  
77 28.93.17.230 Оборудование  для  производства  рыбных  продуктов  
78 28.93.17.240 Оборудование 	для 	экстракции 	или 	приготовления  

животных  или  нелетучих  растительных  жиров  и  масел  
79 28.93.17.290 Оборудование  для  промышленного  приготовления  или  

производства  пищевых  продуктов  прочее , не  включенное  в  
другие  группировки  

80 28.93.32.000 Части  оборудования  для  производства  пищевых  продуктов  
81 28.99.39.190 Оборудование 	специального 	назначения 	прочее , 	не  

включенное  в  другие  группировки  



7 

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от  дЬ  С  г~"Се~,с~  2025 года  Ио   96  

ПЕРЕЧЕНЬ  
оборудования  для  рыбоводной  инфраструктуры  и  товарной  

аквакультуры  (товарного  рыбоводства ) 

Ns 
п/п  

Код  
классификатора  Наименование  

1 2 3 
1 04.03 Оборудование  
2 04.04 Специальные  устройства  
3 04.05 Приборы  



8 

УТВЕРЖДЕН  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от 	 2025 года  Х   9В  

ПЕРЕЧЕНЬ  
оборудования  для  производственных  объектов , предназначенных  для  

первичной  переработки  льна  и  (или) технической  конопли  

Ns 
п/п  

Код  
классификатора  

Наименование  

1 2 3 
1 28.99.39.190 Оборудование  специального  назначения  прочее , не  

включенное  в  другие  группировки  (для  первичной  
переработки  льна  и  (или ) технической  конопли ) 



УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от   3 ar 	2025 года  К   9 G 

«УТВЕРЖДЕН » 

(наименование  документа ) 

от  « » 
	

20 	г . 

9 

ФОРМА  

ДОЛГОСРОЧНЫЙ  ПЛАН  (на  5 лет) 
финансово -хозяйственной  деятельности  сельскохозяйственного  

потребительского  кооператива  

(наименование  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива ) 

План  производственной  деятельности  по  увеличению  объема  продукции  

Таблица  1 

Ns 
п/п  Наименование  продукции  Ед . 

нзм . 

На  
31.12. 
2024 
г  

2025 
год  

2026 
год  

года  

2027 
год  

2028 
год  

На   
31.12. 
2029 
года  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Себестоимость  продукции  
Объем  реализации  
Цена  реализации  
Выручка  от  реализации  

2 	 

Себестоимость  продукции  
Объем  реализации  
Цена  реализации  
Выручка  от  реализации  

3 	 
Себестоимость  продукции  
Объем  реализации  
Цена  реализации  
Выручка  от  реализации  



10 

Численность  работающих , 
расходы  на  оплату  труда  и  оплату  страховых  взносов  

Таблица  2 

Ns 
п/п  

Наименование  
показателя  

Ед . 
изм . 

На  
31.12. 
2024 
года  

2025 
год  

2026 
год  

ода 
 

2027 
год  

2028 
год  

На  
3112 .. 
2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Численность  постоянных  
наемных  работников  по  
состоянию  на  31 декабря  

2 
Среднемесячная  
заработная  плата  

3 Расходы  на  оплату  труда  

4 Расходы  на  оплату  
страховых  взносов  
Итого : 

План  по  увеличению  членской  базы  
Таблица  3 

Ns 
п/п  

Наименование  
показателя  

Ед . 
изм . 

На  
31.12. 
2024 
года  

2025 
год  

2026 
год  

2027 
год  

2028 
год  

На  
31.12. 
2029 
года  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Количество  членов  
Итого  нарастающим  
итогом : 

Х  

План  доходов  и  расходов  
Таблица  4 

п/п  
Хо  s 

Наименование  показателя  

На  
31.12. 
2024 
года  

2025 
год  

2026 
год  

2027 
год  

2028 
год  

На  
31.12. 
2029 
года  

1 2 3 4 5 б  7 8 

1. 

Доходы  (выручка ) от  
реализации  товаров  (работ , 
услуг) по  
сельскохозяйственной  
деятельности , руб . 

1.1. 	. 

2. 

Прирост  дохода  от  реализации  
сельскохозяйственной  
продукции  собственного  



11 

производства  и  продуктов  ее  
первичной  и  промышленной  
переработки , °/о  

3. Расходы , руб . 

3.1. 

на  обслуживание  кредитов  и  
займов  (оплата  процентов , 
банковские  комиссии ), руб . 

3.2. 
налоги , сборы  и  обязательные  
платежи , руб . 

3.3. 

4. 
Амортизация  основных  
средств , руб . 

5. 
Прибыль  (убыток ) от  
реализации , руб . 

6. Чистая  прибыль , руб . 

7. 
Рентабельность  производства , 
°/о  

8. Рентабельность  продаж , °/о  

9. 
Планируемые  к  привлечению  
кредиты  и  займы , руб . 

(должность ) 

МП  (при  наличии ) 

(подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

   



12 

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от  а  Q;~2~9,e,,C,.Q  2025 года  М   9~  

ФОРМА  

УТВЕРЖДАЮ : 

Руководитель  

	/ 	  
(подпись ) 	(расшифровка  подписи ) 

мП  (при  наличии ) 

ПРОЕКТ  
грантополучателя  (бизнес —план ) 

(наименование  проекта ) 

(наименование  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива ) 



13 

I. Общие  сведения  о  сельскохозяйственном  потребительском  
кооперативе  

Наименование  сельскохозяйственного  потребительского  
кооператива  (далее  - кооператив ) 

Ф .И .О . (при  наличии  отчества ) председателя  кооператива  
Дата  государственной  регистрации  кооператива  
ИНН  
КПП  
Расчетный  счет/лицевой  счет  (указать ) 
Корреспондентский  счет  
БИК  
Юридический  адрес  кооператива  
Фактический  адрес  кооператива  
Телефон , адрес  электронной  почты  кооператива  

II. Общая  характеристика  проекта  

Наименование  проекта  
Цель  и  задачи  проекта  
Заявитель  проекта  
Срок  реализации  проекта  (не  менее  5 лет) 
Начало  реализации  проекта  
Окончание  реализации  проекта  
Общая  стоимость  проекта , рублей : 
в  том  числе : 

средства  гранта  
собственные  средства  

III. Описание  проекта  
1. Характеристика  проекта : 
описание  целей  и  задач  проекта ; 
обоснование  необходимости  вьпюлнения  данного  проекта , его  актуальность . 
2. Описание  мероприятий , направленных  на  развитие  кооператива : 
обоснование  статей  расходов  гранта  на  развитие  материально -технической  базы  со  

сроком  окупаемости  не  более  5 лет ; 
план  комплектации  материально -технической  базы ; 
план  по  увеличению  объема  переработки  и  (или ) сбыта  сельскохозяйственной  

продукции , пищевых  лесных  ресурсов , а  также  продуктов  переработки  указанной  
продукции  в  соответствии  с  направлением  его  деятельности ; 

обоснование  строительства , реконструкции  или  модернизации  материально -
технической  базы , если  средства  гранта  на  развитие  материально -технической  базы  или  
его  часть  планируется  направить  на  строительство , реконструкцию  или  модернизацию  
производственных  объектов ; 

план  по  приросту  объема  реализации  сельскохозяйственной  продукции , пищевых  
лесных  ресурсов , а  также  продуктов  переработки  указанной  продукции ; 

план  расходов  с  указанием  наименований  приобретаемого  имущества , 
вьпголняемых  работ , оказываемых  услуг , их  количества , цены , источников  
финансирования  (средства  гранта  на  развитие  материально -технической  базы , 
собственные  и  (или ) заемные  средства ). 



14 

3. Ожидаемые  результаты , которые  планируется  достичь  в  ходе  реализации  
проекта . 

4. Экономическая  эффективность  проекта . 
5. Перспективы  дальнейшего  развития  проекта : мероприятия  по  развитию  

результатов  деятельности . 

IV. Анализ  сильных  и  слабых  сторон  проекта  
Сильные  стороны  проекта  Слабые  стороны  проекта  

Новые  возможности  проекта  Потенциальные  угрозы  проекта  

(должность ) 

МП  (при  наличии ) 

(подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

   



15 

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от  оZ ~Р ,п~г2~ес~-  2025 года  Ж   6  

ФОРМА  

ПЛАН  
расходов  

(наименование  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива ) 

Ns 
п/п  

Наименование  
мероприятия ! код  
классификации  

Коли - Коли -
чество , 
единиц  

цена , 

руб ' 

Общий  расход  по  проекту , 

руб ' 

Всего 

в  том  числе : 

средства  
гранта  

собствен -  
ные  

средства  

заемные  
средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Приобретение  

производственных  
объектов  (в  разрезе  
объектов  с  указанием  их  
местоположения ): 

1.1 
2. Ремонтно -строительные  

работы  (в  разрезе  
объектов  с  указанием  их  
местоположения ): 

2.2 
3. Приобретение  техники , 

оборудования , 
материалов , инвентаря  (в  
разрезе  наименований  
приобретаемого  
имущества , с  
обязательным  указанием  
кодов  классификации ): 

З .3 
4. Прочее  

4.4 
ИТОГО : х  

(должность ) 

 

(подпись ) 

 

(расшифровка  подписи ) 

МП  (при  наличии ) 



1 б  

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от , 3 	ге ,егЯ   2025 года  Nв   ~6  

ФОРМА  

СОГЛАСИЕ  
на  публикацию  (размещение ) в  информационно -телекоммуникационной  

сети  «Интернет» информации  о6 участнике  отбора  

(наименование  сельскохозяйственного  потребительского  кооператива ) 

в  лице 	  
(фамилия , имя , отчество  (при  наличии ) руководителя , наименование  должности ) 

дает  свое  согласие  Министерству  сельского  хозяйства  Забайкальского  края  
на  публикацию  (размещение ) в  информационно -телекоммуникационной  сети  
«Интернет » информации  о  кооперативе  как  участнике  конкурсного  отбора  на  
предоставление  гранта  в  форме  субсидии  на  развитие  материально - 
технической  базы  сельскохозяйственных  потребительских  кооперативов . 

(должность ) 
	

(подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

МП  (при  наличии ) 



17 

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от 	 2025 года  N2  g6  

ФОРМА  

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА , 
данные  в  рамках  реализации  проекта  грантополучателя  

1. Об  оплате  не  менее 	°/о  стоимости  по  каждой  статье  расходов , 
указанной  в  плане  расходов , в  том  числе  за  счет  заемных  средств . 

2. Об  обеспечении  ежегодного  прироста  объема  реализации  
сельскохозяйственной  продукции , пищевых  лесных  ресурсов , а  также  
продуктов  переработки  указанной  продукции  в  течение  не  менее  5 лет  с  даты  
получения  гранта  на  развитие  материально -технической  базы , размер  
которого  устанавливается  соглашением . 

3. О  сохранении  созданных  рабочих  мест  в  течение  не  менее  чем  5 лет  с  
даты  получения  гранта  на  развитие  материально -технической  базы  в  
количестве 	единиц . 

4. Об  исполнении  плановых  показателей  деятельности , 
предусмотренных  проектом  грантополучателя  в  течение  срока  реализации  
проекта  грантополучателя . 

(должность ) 

МП  (при  наличии ) 

(подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

   



18 

УТВЕРЖДЕНА  

приказом  Министерства  сельского  
хозяйства  Забайкальского  края  

от  oZ С~ /у ~ ь -  2025 года  Х   9~  

ФОРМА  

ОЦЕНОЧНЫЙ  
лист  собеседования  

(наименование  заявителя ) 

Ns 
п/п  

Наименование  критерия  оценки  Балл  

1 2 3 
1 Обоснование 	целей 	расходования 	средств  

гранта  на  развитие  материально -технической  
базы  

Член  конкурсной  комиссии : 

Справочно : 

 

(подпись ) (расшифровка  подписи ) 

цели  четко  определены  - 100 баллов  
цели  слабо  определены  - 50 баллов  
цели  не  определены  -0 баллов  

  

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

